(v) The sins of the Indians ;

(v) *The sins of the Barbarians.* Christian princes, even by authority from the Pope, have no power to forcibly restrain Barbarians from sins against Nature or to punish them by reason of those sins. The Pope has, as before stated, no jurisdiction over the Barbarians.

(vi) Voluntary election by the Indians ;

(vi) *Voluntary Election.* The Barbarians might doubtless adopt the lordship of the King of Spain, but fear and ignorance vitiate freedom of choice, and if the Barbarians elected the King of Spain as their lord, it was in ignorance of what they did and in the presence of armed force.

(vii) The Special Gift of God.

(vii) *The Special Gift of God.* It may be that God has condemned the Barbarians to destruction on account of their abominations. It does not follow that they who destroy them are without fault.

Good titles:—

In his third section Victoria sets out the titles by which he deems the Indians might legitimately come under the rule of the Spaniards. The first of these is rooted in *Natural Society and Communication.*

Title 1.

The Natural Right of Society and Communication gives to the Spaniards the right (i) of journeying to and remaining in the Indian lands,

(i) The Spaniards have the right of journeying to and remaining in the provinces of the Barbarians, provided it be without injury to the Barbarians, and this right the Barbarians may not deny them.

Probatur primo ex jure gentium, quod vel est jus naturale, vel derivatur ex jure naturali. Inst. de jure naturali et gent. *quod naturalis ratio inter omnes gentes constituit, vocatur jus gentium. Sic enim apud omnes nationes habetur inhumanum, sine aliqua speciali caussa hospites et peregrinos male accipere: e contrario autem humanum et officiosum, se habere bene erga hospites: quod non esset, si peregrini male facerent, accedentes in alienas nationes. Secundo, A principio orbis (cum omnia essent communia) licebat unicuique in quamque regionem vellet, intendere et peregrinari. Non autem videtur hoc demptum per rerum divisionem: nunquam enim fuit intentio gentium per illam divisionem tollere hominum invicem communicationem: et certe temporibus Noe fuisset*

inhumanum. Tertio, Omnia licent, quæ non sunt prohibita, aut alias sunt in injuriam aut detrimentum aliorum. Sed (ut supponimus) talis peregrinatio Hispanorum est sine injuria aut damno barbarorum: ergo est licita. Quarto, Non liceret Gallis prohibere Hispanos a peregrinatione Gallicæ, vel etiam habitatione, aut e contrario, si nullo modo cederet in damnum illorum, nec facerent injuriam: ergo nec barbaris. Item quinto, Exilium est pœna etiam inter capitales: ergo non licet relegare hospites sine culpa. Item sexto, Hæc est una pars belli, prohibere aliquos tanquam hostes a civitate, vel provincia, vel expellere jam existentes. Cum ergo barbari non habeant justum bellum contra Hispanos, supposito quod sint innoxii: ergo non licet illis prohibere Hispanos a patria. Item septimo facit illud Poëtæ:

*Quod genus hoc hominum, quæve hunc tam barbara morem
Permittit patria? hospitio prohibemur arenæ.*

Item octavo, Omne animal diligit sibi simile. Ecclesiast. 13. Ergo videtur quod amicitia inter homines sit de jure naturali: et contra naturam est vitare consortium hominum innoxiorum. Item nono facit illud Matt. 25, Hospes eram et non collegistis me. Unde cum ex jure naturali videatur esse, recipere hospites, illud Christi judicium statuatur cum omnibus. Decimo, jure naturali communia sunt omnium, et aqua profluens, et mare, item flumina et portus, atque naves jure gentium undecunque licet applicare. Instit. de rerum divis. Et eadem ratione videntur publica: ergo neminem licet ab illis prohibere: ex quo sequitur, quod barbari injuriam facerent Hispanis, si prohiberent illos a suis regionibus. Item undecimo, ipsi admittunt omnes alios barbaros undecunque: ergo facerent injuriam non admittentes Hispanos. Item duodecimo. Quia si Hispanis non liceret peregrinari apud illos, vel hoc esset jure naturali, aut divino, aut humano: naturali et divino certe licet: si autem lex humana esset, quæ prohiberet sine aliqua causa a jure naturali, et divino, esset inhumana, nec esset rationabilis, et per consequens non haberet vim legis. Decimo tertio, Vel Hispani sunt subditi

illorum vel non. Si non subditi: ergo non possunt eos prohibere. Si sunt subditi, ergo debent eos bene tractare. Item decimo quarto, Hispani sunt proximi barbarorum, ut patet ex Evangelio Luc. 10 de Samaritano. Sed tenentur diligere proximos, Matt. 22, sicut seipsos: ergo non licet prohibere illos a patria sua sine causa. August. de doctrina Christiana, Cum dicitur, Diliges proximum tuum, manifestum est omnem hominem proximum esse.

(2) of trading
with the
Indians,

(2) It is lawful for the Spaniards to trade with the Barbarians, provided it be without injury to the country, whether by importing goods which the Barbarians lack, or exporting gold or silver or other objects in which they abound. Their princes may not impede their subjects from the exercise of commerce with the Spaniards, nor may the Spanish princes prohibit commerce with them. *Probatur ex prima. Primo, quia etiam hoc videtur jus gentium, ut sine detrimento civium peregrini commercia exerceant. Item secundo eodem modo probatur. Cum hoc liceat jure divino: ergo lex quæ prohiberet, sine dubio non esset rationalis. Item tertio, Princeps tenetur diligere Hispanos jure naturali: ergo non licet eis si potest fieri sine detrimento illorum, prohibere illos a commodis suis sine causa. Quarto, Quia videntur facere contra illud proverbium, Non facies alteri, quod tibi fieri non vis. Et in summa certum est quod non plus possunt barbari prohibere Hispanos a commercio suo, quam Christiani possunt prohibere alios Christianos. Clarum est autem, quod si Hispani prohiberent Gallos a commercio Hispaniorum, non propter bonum Hispanicæ, sed ne Galli participent aliquam utilitatem, lex esset iniqua, et contra charitatem: si autem hoc lege caveri juste non potest, nec etiam facto fieri (quia lex non est iniqua, nisi propter executionem legis, et ut dicitur § de justi. et jure, velut vim inter homines cognationem quandam natura constituit) unde contra jus naturale est, ut homo hominem sine aliqua causa aversetur. Non enim homini homo lupus est, ut ait Ovidius, sed homo.*

(3) If there be amongst the Barbarians anything common to citizens and guests, it were unlawful for the Barbarians to differentiate against the Spaniards by excluding them from communication and participation.

(3) of enjoying benefits common to Indians and strangers.

In the proof of this position Victoria incidentally sets out once again his view as to the origin and obligation of the "Law of Nations." *Exempli gratia, Si licet aliis peregrinis vel effodere aurum in agro communi, vel ex fluminibus, vel piscari margaritas in mari, vel in flumine: non possunt barbari prohibere Hispanos, sed eo modo dumtaxat, quo aliis licet, dummodo cives, et naturales incolæ non graventur. Hæc probatur ex prima, et secunda. Nam si licet Hispanis peregrinari et negotiari apud eos: ergo licet eis uti legibus et commodis omnium peregrinorum. Secundo, Quia quæ in nullius bonis sunt, jure gentium sunt occupantis. Instit. de rerum divi. § ferae bestiae. Ergo si aurum in agro, vel margaritæ in mari; aut aliud quodcunque in fluminibus non est appropriatum, jure gentium erit occupantis, sicut et pisces in mari. Et quidem multa hic videntur procedere ex jure gentium, quæ quia derivantur sufficienter ex jure naturali, manifestam vim habent, ad dandum jus et obligandum. Et dato quod non semper deriventur ex jure naturali, satis videtur esse consensus majoris partis totius orbis, maxime pro bono communi omnium. Si enim post prima tempora creati orbis, aut reparati post diluvium, major pars hominum constituerit, ut legati ubique essent inviolabiles, ut mare esset commune, ut bello capti essent servi, et hoc ita expediret ut hospites non exigerentur, certe hoc haberet vim, etiam aliis repugnantibus.*

(4) The children born amongst Barbarians to domiciled Spaniards cannot justly be excluded from the rights of local citizens. *Quia hoc videtur esse de jure gentium, ut civis dicatur, et fit, qui natus est in civitate.* The subsequent stages in the argument are easy.

(4) Children born to Spaniards in Indian lands are entitled to all the rights of Indian citizens.

(5) If the Barbarians display a desire to hinder the Spaniards in the exercise of the rights thus belonging to them by *Jus Gentium*, the Spaniards should first have

(5) If the Indians endeavour to

deprive the Spaniards of these rights, the Spaniards may have recourse to reason and persuasion, and in necessary self-defence to acts of force ; so

(6) to the occupation of Indian lands

(7) and all the rights of the Conqueror.

recourse to reason and persuasion. If the Barbarians resort to force, the Spaniards may adopt similar measures in self-defence, and may build forts to defend themselves in the possession of their rights. Even although the Barbarians are excited to the use of force by the appearance of armed men, the justice of the contest is not affected. A war is on both sides just, where right is with one and invincible ignorance with the other.